[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ   ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

                   АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ă Н У
апрелĕн 5-мěшě 2016ç.

№  18
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  5 апреля 2016г.

 №  18
село НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

	О некоторых вопросах строительства объектов транспортной и коммунальной инфраструктуры при реализации проектов строительства (реконструкции) объектов капитального строительства в Новочелны-Сюрбеевском сельском поселении

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 февраля 2016 г. № 49 «О некоторых вопросах строительства объектов транспортной и коммунальной инфраструктуры при реализации проектов строительства (реконструкции) объектов капитального строительства в Чувашской Республике», в целях обеспечения комплексности существующей и планируемой застройки при осуществлении строительства (реконструкции) объектов капитального строительства на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения, администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать лицам, осуществляющим на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения, строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства (далее – основной объект):

а) осуществлять создание объектов коммунальной или транспортной инфраструктуры, требуемых в соответствии с документами территориального планирования, градостроительного зонирования, документацией по планировке территории, территориальными, отраслевыми схемами, техническими регламентами, нормативами градостроительного проектирования и проектной документацией для создания основного объекта, в случае если их создание не предусмотрено за счет средств местного бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения (далее – объекты инфраструктуры), за счет собственных средств при осуществлении  затрат на создание основного объекта;

б) осуществлять передачу в течение одного месяца со дня ввода в эксплуатацию построенных на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения объектов инфраструктуры в собственность Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения без уплаты из местного бюджета  сельского поселения  каких-либо денежных средств, в том числе без компенсации понесенных при строительстве (реконструкции) объектов инфраструктуры затрат и убытков, без уплаты стоимости объектов инфраструктуры;

в) передавать объекты инфраструктуры, строительство (реконструкция) которых осуществляется на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения, в собственность Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения, в порядке, установленном  нормативным правовым актом  представительного органа Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района».

Глава сельского поселения

Г.Г.Ракчеев